
Pagina 1 di 5  Deliberazione n.  123  del 27/01/2016  

 
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE BT 

(Andria – Barletta – Bisceglie – Canosa – Margherita di S. - 
Minervino – S. Ferdinando di P. - Spinazzola – Trani - 

Trinitapoli) 
76123  A N D R I A  (BT)  

 
 
DELIBERAZIONE  N. 123                   del  27/01/2016 
 
Tipologia:  Varie senza spesa   
 
 
OGGETTO:  D.Lgs. n. 502/92 e successive modificazioni e integrazioni. Nomina  Direttore 
Sanitario dell`ASL BT. 
 
 
 
 
L’anno    duemilasedici   il giorno  ventisette  del mese di  gennaio in Andria, nella sede 
dell’Azienda Sanitaria Locale BT alla Via Fornaci, n. 201 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
- Visto il D.Lgs 30 dicembre 1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 
- Vista la Legge Regionale 28/12/1994 n. 36; 
- Vista la Legge Regionale 30/12/1994 n. 38; 
- Vista la Legge Regionale 12/08/2005 n. 11; 
- Vista la Legge Regionale 28/12/2006 n. 39; 
- Vista la Legge Regionale 25/02/2010 n. 7; 
- Vista la deliberazione della Giunta Regionale 30/12/2014 n. 2829; 
- Vista la deliberazione della Giunta Regionale 10/02/2015 n. 161; 
 
Il segretario attesta la regolarità formale del presente provvedimento. 
 
Sulla base dell’istruttoria espletata dal responsabile del procedimento Dott. Maurizio De Nuccio   
e su proposta del Dirigente responsabile dell' ASL BT\ Area Funzioni Amministrative e di 
Supporto\ Affari Generali il quale  attesta la legittimità e conformità della proposta alla vigente 
normativa comunitaria, nazionale e regionale 
 
    

PREMESSO CHE 

 

ATTESO che l'art. 9 della L.R. n. 25/2006 prescrive che il Direttore Generale sceglie i Direttori 
Amministrativi e Sanitari tra gli iscritti all'Albo Regionale istituti presso l'assessorato alle 
Politiche della Salute; 
 

con deliberazione n. 1813 del 30/11/2015, ai sensi del D.Lgs. n. 502/92 e successive 
modifiche ed integrazioni, è stato conferito  al dott. Giuseppe Coratella, Direttore del Distretto 
Socio Sanitario n. 2,  l’incarico di Direttore Sanitario ad interim a decorrere dal 01/12/2015, 
nelle more dell’aggiornamento dell’elenco dei Direttori Sanitari delle Aziende Sanitarie ed 
Ospedaliere ; 
 
DATO ATTO che dalla presa visione dell'albo regionale dei Direttori Sanitari, pubblicato con atto 
dirigenziale del Dipartimento Promozione della Salute, del Benessere sociale e dello sport per 
tutti – sezione programmazione assistenza ospedaliera e specialistica ed accreditamento n. 8 

COPIA
 T

RATTA D
AL 

SIT
O W

EB A
SLB

AT.IT



Pagina 2 di 5  Deliberazione n.  123  del 27/01/2016  

del 25/01/2016,  il sottoscritto individua il dott. Campanile Vito nato il 01/11/1962 iscritto al n. 
4 dell'allegato 1) dell'albo degli idonei direttori sanitari ; 
 
TANTO PREMESSO: 
- vista agli atti la dichiarazione dell'interessato di inesistenza delle cause ostative alla nomina 
di cui all'art. 3, comma 11, punti 1, 2, 3, e 4 del d.lgs 502/1992 e s.m.i.; 
 
- visto, altresì, il curriculum del dott. Vito Campanile; 
 
- preso atto, infine, che il rapporto di lavoro, regolato da contratto di diritto privato, è a tempo 
pieno e che il trattamento economico annuo spettante al Direttore Sanitario delle aziende 
sanitarie è quello previsto dalle vigenti disposizioni di legge nazionali e regionali; 
 

D E L I B E R A 

 
 
Per tutto quanto in premessa esplicitato e che qui si intende integralmente riportato: 
 

1) Di ritenere cessate a decorrere dal 01/02/2016 le funzioni di Direttore Sanitario ad 
interim conferite al dott. Giuseppe Coratella con deliberazione n. 1813 del 30/11/2015 
dal 01/12/2015 fino all’ aggiornamento dell’elenco regionale dei Direttori Sanitari delle 
Aziende Sanitarie ed Ospedaliere. 
 

2) Di nominare il Dott. Vito Campanile, nato a Mola di Bari (BA) il 01/11/1962, 
Direttore Sanitario della ASL BT, iscritto al n. 4 dell'allegato 1) dell'albo regionale dei 
Direttori Sanitari pubblicato con atto dirigenziale del Dipartimento Promozione della 
Salute, del Benessere sociale e dello sport per tutti – sezione programmazione 
assistenza ospedaliera e specialistica ed accreditamento n. 8 del 25/01/2016, con 
decorrenza 01/02/2016 e fino alla scadenza naturale dell'incarico del sottoscritto 
Direttore Generale della ASL BT. 
 

3) Di prevedere la sottoscrizione del relativo contratto di lavoro così come previsto dalle 
norme regionali vigenti. 

 
4) Di corrispondere allo stesso il trattamento economico omnicomprensivo annuo previsto 

dalle vigenti disposizioni di leggi nazionali e regionali. 
 

5) Di trasmettere copia della presente deliberazione alla Regione Puglia, Assessorato alle 
Politiche della Salute e all’area Gestione del Personale dell’ASL BT . 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio affidatogli è stato espletato nel rispetto 
della normativa comunitaria, nazionale e regionale e che il presente schema di provvedimento, 

COPIA
 T

RATTA D
AL 

SIT
O W

EB A
SLB

AT.IT



Pagina 3 di 5  Deliberazione n.  123  del 27/01/2016  

predisposto dall’ Ufficio ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte della Direzione Generale è 
conforme alle risultanze istruttorie. 
 
 

Spesa Prevista:      

Anno di Competenza: Oneri 

         
Prosecuzione: Sviluppo: Totale: 

                          
  
  
 
 
 

 
Il responsabile del procedimento: F.to Dott. Maurizio De Nuccio  

  

Il Dirigente Proponente       
  F.to Dott. Maurizio De Nuccio              

 

                   

 

 
  
  

                 

 

 

 
 
 

COPIA
 T

RATTA D
AL 

SIT
O W

EB A
SLB

AT.IT



Pagina 4 di 5  Deliberazione n.  123  del 27/01/2016  

Letto, confermato e sottoscritto 

 
IL SEGRETARIO IL DIRETTORE GENERALE 

  F.to Sig.ra Maddalena Chiapperino    F.to Dott. Ottavio Narracci 

 
 

 

 

 

 
 

SEGRETERIA DELLA DIREZIONE GENERALE 

 
 
 
 
Si certifica che il presente provvedimento è stato registrato in data 27/01/2016 al n. 123  
 
del registro delle deliberazioni ed è stato pubblicato sul sito web aziendale ai sensi dell’art. 32, 
co.1, Legge n.69/2009 a decorrere dal  28/01/2016  
 
 
 
Andria, 28/01/2016  
 
 

Il Responsabile 
  F.to Sig.ra Maddalena Chiapperino  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COPIA
 T

RATTA D
AL 

SIT
O W

EB A
SLB

AT.IT



 
 

D
el
ib
er
az
io
n
e 
n
. 
  
  
  
  
 d
el
  
  
  
  
  
  

P
ro
p
o
s
ta
 d
i 
li
q
u
id
a
z
io
n
e
 n
. 
  
  
  
/ 
  
  
  
  
  
 

 
R
e
g
is
tr
a
zi
o
n
e
 

F
o
rn
it
o
re
 /
 B
e
n
e
fi
ci
a
ri
o
 

D
e
s
cr
iz
io
n
e
 

Im
p
o
rt
o
 

D
o
c
u
m
e
n
to
 

P
ro
v
v
. 
A
u
to
ri
z
z
. 

C
IG
 

C
U
P
 

A
n
n
o
 
N
u
m
e
ro
 
 

D
a
ta
 

N
u
m
e
ro
 

N
u
m
. 

A
n
n
o
 

T
ip
o
 

   
  
  
  

  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
 

  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
 

  
  
  
  

  
  
  
  
  

  
  
  
 

  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  
 

  T
o
ta
le
: 
  
  
  
  
  
 

  

COPIA
 T

RATTA D
AL 

SIT
O W

EB A
SLB

AT.IT


